Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências

urgente para o setor responsável a fiscalização do comércio nas calçadas da Igreja São Miguel arcanjo do

bairro Araretama, que está atrapalhando a passagem de pedestre.

REQUERIMENTO N° 2187/2017
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
URGENTES PARA O SETOR RESPONSÁVEL A FISCALIZAÇÃO DO
COMÉRCIO NAS CALÇADAS DA IGREJA SÃO MIGUEL DO BAIRRO
ARARETAMA. QUE ESTÁ ATRAPALHANDO A PASSAGEM DE
PEDESTRE.

PROTOCOLO GERAL N° 2623/2017
Data: 1/07/2017 - Horário: 15:14

111111111111111111111111111

APROVADO

ti 	2017

re dor Carlos Moura e   Magro
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que seja feita a fiscalização no Bairro do Araretama nas calçadas da Igreja Sã]o Miguel

Arcanjo, para que os pedestres possam andar pelas calçadas.

Considerando que é para segurança dos pedestres, evitando ter que transitar pela rua.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando providências urgente para a fiscalização no Bairro do Araretama

nas calçadas da Igreja Sã]o Miguel Arcanjo.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 11 de Julho de 2017.

Vereadora 	=0.11$ OSO — GI

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250

Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1